and the maintenance of the Firenze FPSO; and 

 the works in progress related to the Original Contract; 

(ii) the subsequent sale to Eni of the stake (the “Stake”) representing the entire 
share capital of the New Company (the “Sale”) for an amount of EUR 
336,120,000.00 (three hundred thirty-six million one hundred and twenty 
thousand/00), which has to be paid at the same time as the transfer of 
ownership of the Stake from Saipem to Eni (expected by 31 December 
2013). 

The structure described above has been agreed by the companies because the Buyer wishes 
to purchase a company able to manage the vessel Firenze FPSO autonomously, rather than

[...]

advanced cash flows provided by the Original Contract, in line with Saipem’s objective to 
optimize the financial structure. 

2.4 Consideration for the Transaction and evaluation of its fairness from a financial 
point of view 

The consideration for the Sale has been agreed in the amount of EUR 336,120,000.00 
(three hundred thirty-six million one hundred and twenty thousand/00). 

As the Company had the Going Concern’s appraisal report at its disposal, prepared 
pursuant to Article 2343-ter, paragraph 2, letter b) of the Italian Civil Code, it was not 
considered necessary to request a further expert opinion on the fairness of the

[...]

controvalore, quale identificato ai sensi dell’articolo 1, Allegato 3 del Regolamento e 

dell’articolo 1, Allegato 1 della Procedura. 

Nello specifico: 

 si ritiene ragionevole che la negoziazione porterà a definire un controvalore 

dell’operazione non inferiore a Euro 336.000.000 (trecento trentasei milioni), 

mentre la capitalizzazione di mercato di Saipem escluse le azioni proprie al 30 

settembre 2013 (ultimo giorno di mercato aperto compreso nel periodo di 

riferimento del resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2013) è pari a circa 

Euro 7.059.000.000 (sette miliardi cinquantanove milioni); pertanto l’indice è pari al 

4,8%; 

L’indice risulta superiore alla soglia del 2,5% prevista dall’articolo 1, Allegato 1 della 

Procedura per la qualificazione di operazioni di maggiore rilevanza, nel caso di operazioni 

poste in essere con la società controllante quotata (Eni).

[...]

professionalità in capo all’Esperto, constatandone l’esistenza. 

L’operazione sottoposta all’approvazione da parte del Consiglio di amministrazione di 

Saipem prevede la cessione della Partecipazione a Eni per un corrispettivo non inferiore a 

Euro 336.000.000 (trecento trentasei milioni) e tale valore è del tutto coerente con le 

risultanze della relazione di stima redatta dall’Esperto ai sensi dell’articolo 2343-ter del 

codice civile. 

Per quanto concerne l’attività di supporto alla gestione del mezzo navale, il corrispettivo